ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VIDEIRA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 – INPREVID

COMUNICADO ADIAMENTO TEMPORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA PROVA

OBJETIVA

 O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VIDEIRA faz saber a quem possa interessar o presente

COMUNICADO referente o adiamento temporário da prova objetiva do EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2020, conforme segue:

Considerando a mudança no cenário da pandemia de COVID-19, no âmbito do Estado de

Santa Catarina, FICA ADIADA para nova data, a ser previamente divulgada, a Prova Objetiva do

Concurso Público Nº 001/2020 – INPREVID, a qual estava designada para realiza-se na data de 16

de agosto de 2020. Desta forma, resta sem efeito o item 7.2 do edital.

Informa-se ainda que o cronograma até a homologação das inscrições (13/08/2020) fica

mantido, restando sem efeito o cronograma a partir da data da prova objetiva.

O edital contendo o novo cronograma de execução e maiores informações a respeito do

prosseguimento do certame será divulgado, oportunamente, no site da banca SC TREINAMENTOS

e no site do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE VIDEIRA, ou seja, nos meios oficiais de publicidade deste certame.

O acompanhamento do certame, nos meios oficiais de publicidade, conforme estipulado no

Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Videira, 06 de agosto de 2020.

VILSO VANZ

Presidente

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Videira